Popcornmais bio

Bezeichnung: Popcornmais

Beschreibung: Nach der Ernte wird der Mais gesaubert und abgepackt. Fir den Popcorn-Mais, auch Puffmais genannt, werden
klein-kérniger Spitzmais oder Perlmais verwendet. Weil das Korninnere bei Hitze stark aufquillt, platzt die Samenschale, wodurch
das Popcorn sein klassisches Aussehen erhélt.

Zubereitung: Zwei bis drei Essl6ffel Bode Kokosél in einem Topf erhitzen. Nun 120 g Popcornmais dazugeben und den Deckel
schlieen. Sobald der Mais beginnt aufzupoppen, die Hitze reduzieren. Wenn das ,Popp“ Geréausch endet, den Topf von der
Herdplatte nehmen und nach Belieben Salz oder Zucker hinzuftgen.

Zutaten: Popcornmais*

* aus kontrolliert biologischem Anbau

Rohkost: Nein

Fairtrade: Nein

Glutenfrei: Nein

Vegan: Ja

Superfood: Nein

Natdrlich glutenfrei: Ja

Plastikfrei: Nein

Bio: Ja

Mehrstiickpackung: Diesen Artikel handeln wir in unterschiedlichen Gebindeeinheiten. Die aktuelle Gebindegroflie betragt 25kg.
Die endgiiltige Gebindeeinheit entnehmen Sie bitte der Auftragsbestétigung.
Vorteilspackung: Nein

BlO-Kontrollstelle: DE-OKO-003

Zum Produkt

Nahrwerte
Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj 1487 kj
Brennwert kcal 355 kcal
Fett 43¢g

davon gesattigte 069

Fettsauren
Kohlenhydrate 61.8¢g
davon Zucker 09g
Ballaststoffe 12.7 g
Eiweil3 119
Salz 0.018 g
Allergene
glutenhaltiges Getreide Nein
Huhnerei Nein
Erdnusse Nein
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Milch Nein

Sellerie Nein
Sesamsamen Nein
Lupine Nein
Krebstiere Nein
Fisch Nein
Soja Nein
Schalenfriichte Nein
Senf Nein
Schwefeldioxid und Sulfit Nein
Weichtiere Nein
Cashews Nein
Dinkel Nein
Gerste Nein
Hafer Nein
Hybridstamme Nein
Kamut Nein
Macadamia Nein
Mandeln Nein
Paranisse Nein
Pekanusse Nein
Pistazien Nein
Roggen Nein
Haselnlsse Nein
Sesam Nein
Walnusse Nein
Weizen Nein
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